附件

江海区2025年吸纳外省（非协作地区）脱贫人口就业补贴申领指南

为鼓励我区企业、农民专业合作社和社会组织等吸纳外省脱贫人口稳岗就业，提高外省脱贫人口来江海务工就业积极性，对招用外省（非协作地区）脱贫人口就业的用人单位给予一次性吸纳就业补贴。现将2025年度一次性吸纳就业补贴发放事宜通知如下：

一、补贴对象、条件、标准及期限

（一）补贴对象：符合条件的用人单位（机关事业单位、劳务派遣单位除外）。

（二）补贴条件：1.用人单位招用外省（非协作地区）脱贫人口，签订一年以上劳动合同。2.相关人员按规定缴纳6个月以上社会保险费。

（三）补贴标准：每人5000元。

（四）补贴期限：一次性。先到先得，发完即止。

二、申报方式

（一）申请：由用人单位向区农业农村和水利局提出申请，并提交相关材料（地址：江海区富民路15号建设大厦9楼乡村发展股）；

（二）审核：由区农业农村和水利局对申请材料进行审核并公示；

（三）资金拨付：经公示无异议的，上报财政按规定将补贴资金拨付到企业在银行开立的基本账户。

三、申报所需材料

（一）江门市就业创业补贴申请表；

（二）企业营业执照复印件；

（三）企业在银行开立的开户许可证复印件；

（四）就业补贴名册；

（五）招用的脱贫人口身份证复印件；

（六）招用的脱贫人口劳动合同复印件。

备注：以上所需材料复印件需加盖企业公章。

四、咨询受理电话

0750-3861879